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ОТЧЕТ 
о результатах деятельности и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества

по состоянию на 01.01.2016г. (за 2015 год)
МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД №17»
Раздел 1 «Общие сведения об учреждении»

	Полное официальное наименование учреждения
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №17»

 

	Сокращенное наименование учреждения
	МБДОУ «Детский сад №17»
 

	Дата государственной регистрации
	04.09.2006г.

	ОГРН
	1067418013750

	ИНН/КПП
	7418015439/742401001

	Регистрирующий орган
	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 15 по Челябинской области 

	ОКПО
	94793231

	ОКВЭД
	80.10.1

	Перечень видов деятельности (основные и иные виды) в соответствии с учредительными документами
	Дошкольное образование предшествующее начальному общему образованию

	Перечень услуг (работ), которые оказываются потребителям за плату, в случаях, предусмотренных НПА с указанием потребителей услуг
	Отсутствует

	Перечень документов (наименование, номер и дата) на основании которых учреждение осуществляет свою деятельность
	Устав
утвержден  Распоряжением администрации г. Троицка от 20.07.2015г. № 405-р

	Юридический адрес
	457100, Челябинская область, г. Троицк, ул. мкр. Жиркомбинат 



	Телефон, факс
	8 (35163) 7-34-69

	Адрес электронной почты
	 v17.08@inbox.ru


	Учредитель
	Администрация города Троицка

	Количество штатных единиц на начало и конец отчетного года. В случае изменения указать причины.
	на начало года- 25,95
на конец года- 22,20
Изменение количества штатных единиц  на 3,75 в связи с закрытием логопедических групп

	Средняя заработная плата по учреждению на начало и конец отчетного года
	на начало года- 13 347,89 руб.
на конец года- 10 863,28 руб.


	Состав наблюдательного совета (для автономных учреждений)
	Отсутствует


Раздел 2 «Результат деятельности учреждения»
	Изменение балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов относительно предыдущего года, в %
	Балансовая стоимость +0,4%
Остаточная стоимость -1,5%

	Общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба по недостачам и хищениям МЦ, денежных средств, а также от порчи имущества
	Отсутствует

	Изменение дебиторской и кредиторской задолженности учреждения в разрезе поступлений (выплат), предусмотренных ПФХД относительно предыдущего отчетного года, в %, с указанием причин образования просроченной задолженности, а также дебиторской задолженности нереальной к взысканию
	Дебиторская задолженность

На 

начало года

На 

конец года

Изменения

205 31
12290,62
4986,39
7304,23
206 23

0

1072,96

1072,96

303 02

0,02

43122,41

43122,39

303 06

0,04

0

0,04

1. Уменьшение задолженности по родительской плате.

2. Снижение тарифа по эл.энергии за декабрь 2015г. привело к образованию Дт задолженности.

3. Задолженность ФСС  за счет превышения расходов по выплатам.

Дебиторская задолженность нереальная к взысканию в учреждении отсутствует

Кредиторская задолженность

На 

начало года

На 

конец года

Изменения

205 31

134611,32

165194,33

-30583,01

1.    Увеличение суммы переплаты  по родительской плате в связи с проведением предоплаты. 

 Просроченная задолженность в учреждении отсутствует.

	Суммы доходов, полученных от оказания платных услуг (работ)
	901 780,45 руб.

	Цены (тарифы) на платные услуги, оказываемые потребителям (в динамике отчетного года)
	Отсутствует

	Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения
	89

	Количество жалоб потребителей и принятые по результатам их рассмотрения меры
	Отсутствует

	Информация об исполнении муниципального задания, утвержденного органами местного самоуправления
	96,3%

	Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания
	Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания 4 909 943,23 руб.


	Суммы кассовых и плановых поступлений (с учетом возвратов) в разрезе поступлений, предусмотренных ПФХД
	Приносящая доход деятельности (собственные доходы учреждения) 901 780,45 руб.
Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания 4 909 943,23 руб.
Субсидии на иные цели 481771,30 руб.

	Суммы кассовых и плановых выплат (с учетом восстановленных кассовых выплат) в разрезе выплат, предусмотренных ПФХД
	СУММА
КОСГУ

МЗ

ЦС

ПЛ

211

2511382,18
212

213

798997,88
221

14106,51
222

9800
223

296501,88
225

66146,6
226

74624,20
262

355017,22

290

700226
310

18168
121061,08
340

419989,98
5693
692921,12
ИТОГО

4 909 943,23
481 771,30
692 921,12


	Показатели кассового исполнения бюджетной сметы учреждения и показатели доведенных учреждению лимитов бюджетных обязательств (для казенных учреждений)
	


Раздел 3 «Об использовании имущества, закрепленного за учреждением»

	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления (на начало и конец отчетного года)
	На

начало года

На

конец года

балансовая стоимость

25 418 656,44
25 418 656,44
остаточная стоимость

23 217 526,86
22 891 666,86


	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления и переданного в аренду (на начало и конец отчетного года)
	Отсутствует

	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления и переданного в безвозмездное пользование (на начало и конец отчетного года)
	Отсутствует

	Общая балансовая (остаточная) стоимость иного движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления (на начало и конец отчетного года)
	На

начало года

На

конец года

балансовая стоимость

7354,20
7354,20
остаточная стоимость



	Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления и переданного в аренду (на начало и конец отчетного года)
	Отсутствует

	Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления и переданного в безвозмездное пользование (на начало и конец отчетного года)
	Отсутствует

	Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления (на начало и конец отчетного года)
	на начало года- 547,4 м2;
на конец года- 547,4 м2.


	Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления и переданного в аренду (на начало и конец отчетного года)


	Отсутствует

	Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления и переданного в безвозмездное пользование (на начало и конец отчетного года)


	Отсутствует

	Количество объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления (на начало и конец отчетного года)


	на начало года- 1;
на конец года- 1.


	Объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения в установленном порядке имуществом, находящимся у учреждения на праве оперативного управления


	Отсутствует

	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, приобретенного учреждением в отчетном году за счет средств, выделенных органом, осуществляющем функции и полномочия учредителя, учреждению на указанные цели
	Отсутствует

	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, приобретенного учреждением в отчетном году за счет доходов, полученных от платных услуг и иной, приносящей доход деятельности
	Отсутствует

	Общая балансовая (остаточная) стоимость ОЦДИ, находящегося у учреждения на праве оперативного управления
	На

начало года

На

конец года

балансовая стоимость

976 970,32

1 088 956,40
остаточная стоимость

23 638,64
8 250,16



